1
VILANOVA
NEXT
GENERATION
INSECT SCREEN
Insektenschutz-Pendeltür
2
10,3 9,9 5,4 23,1

PI Code
PI-L  Einbaumöglichkeiten
PI-L-10  Bestellangaben
PI-L-20  Bestellangaben
PI-S  Einbaumöglichkeiten
PI-S-10  Bestellangaben
PI-S-20  Bestellangaben
PI-L  Einbaumöglichkeiten
PI-L-10S  Bestellangaben
PI-L-20S  Bestellangaben
PI-S  Einbaumöglichkeiten
PI-S-10S  Bestellangaben
PI-S-20S  Bestellangaben
PI Turen Optionen
PI-M  Einbaumöglichkeiten
PI-M-10  Bestellangaben
4
14

 		  Höhe:          Stocklichte +         Profilbreite
		  Bspw: 2064 mm :  2000mm   +  ( 0 + 64 mm)
		  Bestellangaben: 		  B: 1128 mm
						      H: 2064 mm
						      Code: PI-L-10eV
						      DIN: L
2.1 2.2
Profilbreite:  				    B: 128 mm ( 64 + 64mm)
					     H: 64 mm ( 0 + 64mm)
2.1
2.2
2.3
Bestellangaben
H
SH
SB
H
SH
PB
2.4
SH
B
H SH
PI-L-10
SB
SB PB
B
SB
PI-L-10
PB PB
PB
B
18 19
2.3
2.1
2.2
2.3
2.4
SH
PI-L-10
SB
2.4
		  Breite:         Stocklichte +         Profilbreite
		  Bspw: 1042 mm :  1000mm   +  ( 21 + 21 mm)
 		  Höhe:          Stocklichte +         Profilbreite
		  Bspw: 2021 mm :  2000mm   +  ( 0 + 21 mm)
		  Bestellangaben: 		  B: 1042 mm
						      H: 2021 mm
						      Code: PI-L-10eV
						      DIN: L
2.1 2.2
Profilbreite:  				    B: 42 mm ( 21 + 21mm)
					     H: 21 mm ( 0 + 21mm)
Bestellangaben
H
SH
SB
H
SH
PB
B
H SH
SB PB
B
SB
PI-L-10
PB PB
PB
B
20 21
2.6 2.6
2.2 2.3 2.4
2.7
2.6
		  Breite:         Stocklichte +         Profilbreite
		  Bspw: 2128 mm :  2000mm   +  ( 64 + 64 mm)
 		  Höhe:          Stocklichte +         Profilbreite
		  Bspw: 2064 mm :  2000mm   +  ( 0 + 64 mm)
		  Bestellangaben: 		  B*: 2128 mm
						      H: 2064 mm
						      Code: PI-L-20eV
						      DIN: L
						      Verriegelungsgriff: STOP 17
						      B*: 2 Turen
						      Tür: 1064 mm
						      (1/2 x        2128 mm) -1mm
Bestellangaben
H
SH
SB
H
SH
PB
B
H SH
PI-L-20
SB
SB
PI-L-20
PB PB
PB
B
2.1
2.2
2.32.5
2.4
SH
SB
B B
PB
B
2.6
2.2 2.3 2.4
SB SB
PB PB
BB B
Profilbreite:  				    B: 128 mm ( 64 + 64mm)
					     H: 64 mm ( 0 + 64mm)
22 23
2.2 2.3 2.42.2
2.7
2.6
PI-L-20
2.1
2.2
2.32.5
2.4
SH
SB
2.6
2.6 2.6
2.3 2.4
		  Breite:         Stocklichte +         Profilbreite
		  Bspw: 2042 mm :  2000mm   +  ( 21 + 21 mm)
		  Breite:        Stocklichte +         Profilbreite
		  Bspw: 971 mm :  950mm   +  ( 21 mm)
		  Höhe:          Stocklichte +         Profilbreite
		  Bspw: 2021 mm :  2000mm   +  ( 0 + 21 mm)
		  Bestellangaben: 		  B*: 2042 mm
						      B1:  971 mm
						      H: 2021 mm
						      Code: PI-L-20eV
						      DIN: L
						      Verriegelungsgriff: STOP 17
						      B*: 2 Turen
						      Tür:      971 mm & 1071 mm
Bestellangaben
H
SH
ST
H
SH
B
H SH
SB
SB

PI-S-10
28 29
Bestellangaben
PI-S-10 PI-S-10
2.4
2.3
2.1
2.2
2.3
H
SH
H
SH
PB
2.4
SH
SB
2.1 2.2
SB
B
SB
PB PB
B
PB
		  Breite:         Stocklichte +         Profilbreite
		  Bspw: 1128 mm :  1000mm   +  ( 64 + 64 mm)
 		  Höhe:          Stocklichte +         Profilbreite
		  Bspw: 2128 mm :  2000mm   +  ( 64 + 64 mm)
		  Bestellangaben: 		  B: 1128 mm
						      H: 2128 mm
						      Code: PI-S-10eV
						      DIN: L
Profilbreite:  				    B: 128 mm ( 64 + 64mm)
					     H: 128 mm ( 64 + 64mm)
B
H SH
SB PB
PB
30 31
2.1
2.2
2.3
2.4
SH
PI-S-10
SB
2.3
2.4
		  Breite:         Stocklichte +         Profilbreite
		  Bspw: 1042 mm :  1000mm   +  ( 21 + 21 mm)
 		  Höhe:          Stocklichte +         Profilbreite
		  Bspw: 2042 mm :  2000mm   +  ( 21 + 21 mm)
		  Bestellangaben: 		  B: 1042 mm
						      H: 2042 mm
						      Code: PI-S-10eV
						      DIN: L
2.1 2.2
Profilbreite:  				    B: 42 mm ( 21 + 21mm)
					     H: 42 mm ( 21 + 21mm)
Bestellangaben
H
SH
SB
H
SH
PB
B
H SH
SB PB
B
SB
PI-S-10
PB PB
PB
B
PB
32 33
2.2 2.3 2.4
2.7
2.6
		  Breite:         Stocklichte +         Profilbreite
		  Bspw: 2128 mm :  2000mm   +  ( 64 + 64 mm)
 		  Höhe:          Stocklichte +         Profilbreite
		  Bspw: 2128 mm :  2000mm   +  ( 64 + 64 mm)
		  Bestellangaben: 		  B*: 2128 mm
						      H: 2128 mm
						      Code: PI-S-20eV
						      DIN: L
						      B*: 2 Turen
						      Tür: 1063 mm
						      (1/2 x        2128 mm) -1mm
Bestellangaben
H
SH
SB
H
SH
PB
B
H SH
PI-S-20
SB
SB
PI-S-20
PB PB
PB
B
2.1
2.2
2.32.5
2.4
SH
SB
B B
PB
B
2.2 2.3 2.4
SB SB
PB PB
BB B
Profilbreite:  				    B: 128 mm ( 64 + 64mm)
					     H: 128 mm ( 64 + 64mm)
PB
34 35
PI-S-20
2.1
2.2
2.32.5
2.4
SH
SB
2.2 2.3 2.42.2
2.7
2.6
2.3 2.4
		  Breite:         Stocklichte +         Profilbreite
		  Bspw: 2042 mm :  2000mm   +  ( 21 + 21 mm)
		  Breite:        Stocklichte +         Profilbreite
		  Bspw: 971 mm :  950mm   +  ( 21 mm)
		  Höhe:          Stocklichte +         Profilbreite
		  Bspw: 2021 mm :  2000mm   +  ( 0 + 21 mm)
		  Bestellangaben: 		  B*: 2042 mm
						      B1:  971 mm
						      H: 2021 mm
						      Code: PI-S-20eV
						      DIN: L
						      Verriegelungsgriff: STOP 17
						      B*: 2 Turen
						      Tür:      971 mm & 1071 mm
Bestellangaben
H
SH
ST
H
SH
B
H SH
SB
SB
PI-S-20
PB
PB
BB
PB
SB SB
PB PB
BB B
Profilbreite:  				    B: 42 mm ( 21 + 21mm)
					     H: 21 mm ( 0 + 21mm)
PB
ST
B1 ST PB
B1 PB
36 37
PI-S-10SPI-L-10S
PIVOT Insektenschutz-Pen-
PI
23,1 43,2

 		  Höhe:          Stocklichte +         Profilbreite
		  Bspw: 2069 mm :  2000mm   +  ( 0 + 69 mm)
		  Bestellangaben: 		  B: 1138 mm
						      H: 2069 mm
						      Code: PI-L-10SeV
						      DIN: L
2.1 2.2
Profilbreite:  				    B: 138 mm ( 69 + 69mm)
					     H: 69 mm ( 0 + 69mm)
2.1
2.2
2.3
Bestellangaben
H
SH
SB
H
SH
PB
2.4
SH
B
H SH
PI-L-10S
SB
SB PB
B
SB
PI-L-10S
PB PB
PB
B
44 45
2.3
2.1
2.2
2.3
2.4
SH
PI-L-10S
SB
2.4
		  Breite:         Stocklichte +         Profilbreite
		  Bspw: 1042 mm :  1000mm   +  ( 21 + 21 mm)
 		  Höhe:          Stocklichte +         Profilbreite
		  Bspw: 2021 mm :  2000mm   +  ( 0 + 21 mm)
		  Bestellangaben: 		  B: 1042 mm
						      H: 2021 mm
						      Code: PI-L-10SeV
						      DIN: L
2.1 2.2
Profilbreite:  				    B: 42 mm ( 21 + 21mm)
					     H: 21 mm ( 0 + 21mm)
Bestellangaben
H
SH
SB
H
SH
PB
B
H SH
SB PB
B
SB
PI-L-10S
PB PB
PB
B
46 47
PI-L-20S
2.1
2.2
2.32.5
2.4
SH
SB
2.6
2.6 2.6
2.2 2.3 2.4
2.7
2.6
		  Breite:         Stocklichte +         Profilbreite
		  Bspw: 2138 mm :  2000mm   +  ( 69 + 69 mm)
 		  Höhe:          Stocklichte +         Profilbreite
		  Bspw: 2069 mm :  2000mm   +  ( 0 + 69 mm)
		  Bestellangaben: 		  B*: 2138 mm
						      H: 2069 mm
						      Code: PI-L-20SeV
						      DIN: L
						      Verriegelungsgriff: STOP 17
						      B*: 2 Turen
						      Tür: 1068 mm
						      (1/2 x        2138 mm) -1mm
Bestellangaben
H
SH
SB
H
SH
PB
B
H SH
SB
SB
PI-L-20S
PB PB
PB
BB B
PB
B
2.2 2.3 2.4
SB SB
PB PB
BB B
Profilbreite:  				    B: 138 mm ( 69 + 69mm)
					     H: 69 mm ( 0 + 69mm)
48 49
PI-L-20S
2.1
2.2
2.32.5
2.4
SH
SB
2.6
2.2 2.3 2.42.2
2.7
2.6
2.6 2.6
2.3 2.4
		  Breite:         Stocklichte +         Profilbreite
		  Bspw: 2042 mm :  2000mm   +  ( 21 + 21 mm)
		  Breite:        Stocklichte +         Profilbreite
		  Bspw: 971 mm :  950mm   +  ( 21 mm)
		  Höhe:          Stocklichte +         Profilbreite
		  Bspw: 2021 mm :  2000mm   +  ( 0 + 21 mm)
		  Bestellangaben: 		  B*: 2042 mm
						      B1:  971 mm
						      H: 2021 mm
						      Code: PI-L-20SeV
						      DIN: L
						      Verriegelungsgriff: STOP 17
						      B*: 2 Turen
						      Tür:      971 mm & 1071 mm
Bestellangaben
H
SH
ST
H
SH
B
H SH
SB
SB
PI-L-20S
PB
PB
BB
PB
SB SB
PB PB
BB B
Profilbreite:  				    B: 42 mm ( 21 + 21mm)
					     H: 21 mm ( 0 + 21mm)

PI-S-10S
54 55
Bestellangaben
PI-S-10S PI-S-10S
2.4
2.3
2.1
2.2
2.3
H
SH
H
SH
PB
2.4
SH
SB
2.1 2.2
SB
B
SB
PB PB
B
PB
		  Breite:         Stocklichte +         Profilbreite
		  Bspw: 1138 mm :  1000mm   +  ( 69 + 69 mm)
 		  Höhe:          Stocklichte +         Profilbreite
		  Bspw: 2138 mm :  2000mm   +  ( 69 + 69 mm)
		  Bestellangaben: 		  B: 1138 mm
						      H: 2138 mm
						      Code: PI-S-10SeV
						      DIN: L
Profilbreite:  				    B: 138 mm ( 69 + 69mm)
					     H: 138 mm ( 69 + 69mm)
B
H SH
SB PB
PB
56 57
2.1
2.2
2.3
2.4
SH
PI-S-10S
SB
2.3
2.4
		  Breite:         Stocklichte +         Profilbreite
		  Bspw: 1042 mm :  1000mm   +  ( 21 + 21 mm)
 		  Höhe:          Stocklichte +         Profilbreite
		  Bspw: 2042 mm :  2000mm   +  ( 21 + 21 mm)
		  Bestellangaben: 		  B: 1042 mm
						      H: 2042 mm
						      Code: PI-S-10SeV
						      DIN: L
2.1 2.2
Profilbreite:  				    B: 42 mm ( 21 + 21mm)
					     H: 42 mm ( 21 + 21mm)
Bestellangaben
H
SH
SB
H
SH
PB
B
H SH
SB PB
B
SB
PI-S-10S
PB PB
PB
B
PB
58 59
2.2 2.3 2.4
PI-S-20S
2.1
2.2
2.32.5
2.4
SH
SB
2.2 2.3 2.4
2.7
2.6
		  Breite:         Stocklichte +         Profilbreite
		  Bspw: 2138 mm :  2000mm   +  ( 69 + 69 mm)
 		  Höhe:          Stocklichte +         Profilbreite
		  Bspw: 2138 mm :  2000mm   +  ( 69 + 69 mm)
		  Bestellangaben: 		  B*: 2138 mm
						      H: 2138 mm
						      Code: PI-S-20SeV
						      DIN: L
						      B*: 2 Turen
						      Tür: 1068 mm
						      (1/2 x        2138 mm) -1mm
Bestellangaben
H
SH
SB
H
SH
PB
B
H SH
SB
SB
PI-S-20S
PB PB
PB
BB B
PB
B
SB SB
PB PB
BB B
Profilbreite:  				    B: 138 mm ( 69 + 69mm)
					     H: 138 mm ( 69 + 69mm)
PB
60 61
PI-S-20S
2.1
2.2
2.32.5
2.4
SH
SB
2.2 2.3 2.42.2
2.7
2.6
2.3 2.4
		  Breite:         Stocklichte +         Profilbreite
		  Bspw: 2042 mm :  2000mm   +  ( 21 + 21 mm)
		  Breite:        Stocklichte +         Profilbreite
		  Bspw: 971 mm :  950mm   +  ( 21 mm)
		  Höhe:          Stocklichte +         Profilbreite
		  Bspw: 2021 mm :  2000mm   +  ( 0 + 21 mm)
		  Bestellangaben: 		  B*: 2042 mm
						      B1:  971 mm
						      H: 2021 mm
						      Code: PI-S-20SeV
						      DIN: L
						      B*: 2 Turen
						      Tür:      971 mm & 1071 mm
Bestellangaben
H
SH
ST
H
SH
B
H SH
SB
SB
PI-S-20S
PB
PB
BB
PB
SB SB
PB PB
BB B
Profilbreite:  				    B: 42 mm ( 21 + 21mm)
					     H: 21 mm ( 0 + 21mm)
PB
ST
B1 ST PB
B1 PB
62 63
Schwerlasttrittschutz:
PI Optionen | Schwerlasttrittschutz KP
Schwerlasttrittschutz  | KP Schwerlasttrittschutz  | KP
Bestellung:
Schwerlasttrittschutz  | KP
	 Bspw: PI-L-10
		  [ eV]
		  + KP
Schwerlasttrittschutz  | KP Schwerlasttrittschutz  | KP
64 65
PI Optionen | By-Pass Griff BO25
Schwerlasttrittschutz  | KP Schwerlasttrittschutz  | KP
By-Pass Griff:
Bestellung:
By-Pass Griff | BO25
		  Bspw: PI-L-10
		  [ eV]
		  + BO25 (       :1100 mm)
By-Pass Griff | BO25 By-Pass Griff | BO25
PI Optionen | By-Pass Griff BO40
H
H
Schwerlasttrittschutz  | KP Schwerlasttrittschutz  | KP
By-Pass Griff:
Bestellung:
By-Pass Griff | BO40
		  Bspw: PI-L-10
		  [ eV]
		  + BO40 (       :1100 mm)
By-Pass Griff | BO25 By-Pass Griff | BO25
H
H
66 67
10,3 9,9 5,4 23,1
104,4